Municipalidad de

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Hoja: 1 de 3

01/10/2024 o09:17

Bolivar Del 01/01/2024 al 30/09/2024 Ejercicio: 2024
L Crédito Modifica Crédito Preventivo [ Compromiso | Devengado Pagado Crédito Crédito Vig. Devengado
Descripcion Aprobado ciones Vigente Disponible | -Devengado no pagado
GASTOS
GASTOS CORRIENTES
Gastos de consumo
Remuneraciones
Sueldos y salarios 3.794.364.249,36 179.715,00  3.794.543.964,36 0,00 8.855.158.912,34 8.855.158.912,34 8.851.055.194,10 -5.060.614.947,98 -5.060.614.947,98 4.103.718,24
Contribuciones patronales 668.077.808,24 0,00 668.077.808,24 0,00 1.401.965.520,45 1.401.965.520,45 957.949.352,23  -733.887.712,21 -733.887.712,21 444.016.168,22
Prestaciones sociales 53.741.224,00 0,00 53.741.224,00 0,00 240.548.227,50  240.548.227,50 239.387.035,00 -186.807.003,50 -186.807.003,50 1.161.192,50
Beneficios y compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 14.529.992,96 14.529.992,96 14.529.992,96 -14.529.992,96 -14.529.992,96 0,00
Total Remuneraciones 4.516.183.281,60 179.715,00 4.516.362.996,60 0,00 10.512.202.653,25 10.512.202.653,25 10.062.921.574,29 -5.995.839.656,65 -5.995.839.656,65 449.281.078,96
Bienes y servicios
Bienes de consumo 845.561.661,49 4.024.279,14 849.585.940,63 328.021.456,48 4.497.118.630,89 4.026.877.083,82 3.441.457.101,57 -3.975.554.146,74 -3.177.291.143,19 585.419.982,25

Servicios no personales
Total Bienes y servicios

Total Gastos de consumo
Rentas de la propiedad
Intereses
Intereses internos
Intereses por deuda
Total Intereses inter nos
Total Intereses
Total Rentasde lapropiedad
Otras pérdidas
Transferencias corrientes
Al sector privado
A unidades familiares

A instituciones privadas sin fines de lucrc

A empresas privadas
Total Al sector privado
Al sector publico
A las provincias y municipios
A los gobiernos provinciales
Total A las provinciasy municipios
Total Al sector psblico
Total Transferencias corrientes
Total GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL
Inversion real directa

Formacion bruta de capital fijc

414.648.023,38
1.260.209.684,87
5.776.392.966,47

6.584.305,91
6.584.305,91

6.584.305,91
6.584.305,91
0,00

54.100.300,00
43.505.000,00

400.000,00
98.005.300,00

480.000,00
480.000,00

480.000,00
98.485.300,00
5.881.462.572,38

21.288.165,68
25.312.444,82
25.492.159,82

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

175.257.251,46
0,00
0,00
175.257.251,46

0,00
0,00
0,00
175.257.251,46
200.749.411,28

435.936.189,06
1.285.522.129,69
5.801.885.126,29

6.584.305,91
6.584.305,91

6.584.305,91
6.584.305,91
0,00

229.357.551,46
43.505.000,00
400.000,00
273.262.551,46

480.000,00
480.000,00

480.000,00
273.742.551,46
6.082.211.983,66

39.058.746,35
367.080.202,83

2.845.183.775,38
7.342.302.406,27

367.080.202,83 17.854.505.059,52

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

58.870.673,66
0,00
0,00
58.870.673,66

0,00
0,00
0,00
58.870.673,66

630.651,82
630.651,82

630.651,82
630.651,82
860.749,93

893.074.236,29
54.351.405,20
0,00
947.425.641,49

0,00
0,00
0,00
947.425.641,49

2.556.655.988,83
6.583.533.072,65
17.095.735.725,90

630.651,82
630.651,82

630.651,82
630.651,82
860.749,93

677.858.525,79
54.351.405,20
0,00
732.209.930,99

0,00
0,00
0,00
732.209.930,99

425.950.876,49 18.803.422.102,76 17.829.437.058,64

2.288.180.552,57
5.729.637.654,14

15.792.559.228,43 -

630.651,82
630.651,82
630.651,82
630.651,82
736.680,83

619.207.362,49
35.855.325,19
0,00
655.062.687,68

0,00
0,00
0,00
655.062.687,68

16.448.989.248,76 -

-2.448.306.332,67
-6.423.860.479,41
12.419.700.136,06

5.953.654,09
5.953.654,09

5.953.654,09
5.953.654,09
-860.749,93

-722.587.358,49
-10.846.405,20
400.000,00
-733.033.763,69

480.000,00
480.000,00

480.000,00
-732.553.763,69
13.147.160.995,59

-2.120.719.799,77
-5.298.010.942,96
-11.293.850.599,61

5.953.654,09
5.953.654,09

5.953.654,09
5.953.654,09
-860.749,93

-448.500.974,33
-10.846.405,20
400.000,00
-458.947.379,53

480.000,00
480.000,00

480.000,00
-458.467.379,53
-11.747.225.074,98

268.475.436,26
853.895.418,51
1.303.176.497,47

0,00
0,00
0,00
0,00
124.069,10

58.651.163,30
18.496.080,01

0,00
77.147.243,31

0,00
0,00

0,00
77.147.243 31
1.380.447.809,88

Filtro aplicado: Ejercicio: 2024 - Fechas: 01/01/2024 al 30/09/2024
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Construcciones del dominio privado 5.063.017.22936  271.592.352,31 5.334.609.581,67  142.595.683,52 995.319.597,43  55.548.389,72 55.548.389,72 4.196.694.300,72  5.279.061.191,95 0,00
Construcciones del dominio pablice 1.740.816.06921  54.466.813,22  1.795.282.882,43 0,00 2.518.713.068,30  434.048482,00  434.048.482,00 -723.430.185,87  1.361.234.400,43 0,00

Maquinaria y equipo
Produccion propia
Bienes y servicios
Bienes de consumo
Servicios no personales
Total Bienes y ser vicios
Total Prod uccién propia
Total Formacion bruta de capital fijo

Tierras y terrenos
Activos intangibles
Total Inversion real directa
Transferencias de capital
Al sector privado
A las unidades familiares
A las instituciones privadas sin fines de lucrc
A las empresas privadas
Total Al sector privado
Total Transferencias de capital

Inversion financiera
Concesion de préstamos de corto plazo
Al sector privado
Al sector pliblico
A provincias y municipios
Total Al sector psblico
Total Concesion de préstamos de corto plazo
Total Inversién financiera
Total GASTOS DE CAPITAL
APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion financiera
Incremento de otros activos financieros
Incremento de disponibilidades

Incremento de inversiones financieras temporarias

Total Incremento de disponibilidades
Total Incremento de otros activos financieros
Total Inversion financiera

Amortizacion de la deuda y disminucion de otros pasivos

91.616.330,00

0,00
0,00
0,00
0,00
6.895.449.628,57

54.000.000,00
79.000,00
6.949.528.628,57

1.450.000,00
1.030.000,00

385.000,00
2.865.000,00
2.865.000,00

3.500.000,00

143.330.455,54
143.330.455,54

146.830.455,54
146.830.455,54
7.099.224.084,11

0,00
0,00
0,00
0,00

12.929.797,64

38.300.923,18
1.037.697,60
39.338.620,78
39.338.620,78
378.327.583,95
0,00

0,00
378.327.583,95

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
378.327.583,95

0,00
0,00
0,00
0,00

104.546.127,64

38.300.923,18
1.037.697,60
39.338.620,78

39.338.620,78
7.273.777.212,52

54.000.000,00
79.000,00
7.327.856.212,52

1.450.000,00
1.030.000,00

385.000,00
2.865.000,00
2.865.000,00

3.500.000,00

143.330.455,54
143.330.455,54

146.830.455,54
146.830.455,54
7.477.551.668,06

0,00
0,00
0,00
0,00

19.155.391,12

38.249.085,74
1.272.000,00
39.521.085,74
39.521.085,74
201.272.160,38
0,00

0,00
201.272.160,38

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
201.272.160,38

0,00
0,00
0,00
0,00

164.592.480,54

173.858.044,74
82.694.363,80
256.552.408,54
256.552.408,54
3.935.177.554,81
0,00

83.010,00
3.935.260.564,81

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

89.631.278,36
89.631.278,36

89.631.278,36
89.631.278,36
4.024.891.843,17

0,00
0,00
0,00
0,00

129.687.872,43

120.672.999,57
2.428.645,40
123.101.644,97
123.101.644,97
742.386.389,12
0,00

83.010,00
742.469.399,12

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

89.631.278,36
89.631.278,36

89.631.278,36
89.631.278,36
832.100.677,48

0,00
0,00
0,00
0,00

119.465.735,70

119.058.416,38
2.428.645,40
121.487.061,78
121.487.061,78
730.549.669,20
0,00

83.010,00
730.632.679,20

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

79.274.827,35
79.274.827,35

79.274.827,35
79.274.827,35
809.907.506,55

0,00
0,00
0,00
0,00

-79.201.744,02

-173.806.207,30
-82.928.666,20
-256.734.873,50

-256.734.873,50
3.137.327.497,33

54.000.000,00
-4.010,00
3.191.323.487,33

1.450.000,00
1.030.000,00

385.000,00
2.865.000,00
2.865.000,00

3.500.000,00

53.699.177,18
53.699.177,18

57.199.177,18
57.199.177,18
3.251.387.664,51

0,00
0,00
0,00
0,00

-25.141.744,79

-82.372.076,39
-1.390.947,80
-83.763.024,19

-83.763.024,19
6.531.390.823,40

54.000.000,00
-4.010,00
6.585.386.813,40

1.450.000,00
1.030.000,00

385.000,00
2.865.000,00
2.865.000,00

3.500.000,00

53.699.177,18
53.699.177,18

57.199.177,18
57.199.177,18
6.645.450.990,58

0,00
0,00
0,00
0,00

10.222.136,73

1.614.583,19
0,00
1.614.583,19
1.614.583,19
11.836.719,92
0,00

0,00
11.836.719,92

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

10.356.451,01
10.356.451,01

10.356.451,01
10.356.451,01
22.193.170,93

0,00
0,00
0,00
0,00

Filtro aplicado: Ejercicio: 2024 - Fechas: 01/01/2024 al 30/09/2024
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Amortizacion de préstamos a corto plazo
Al sector publico
A provincias y municipios 15.533.328,00 0,00 15.533.328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.533.328,00 15.533.328,00 0,00
Total Al sector psblico 15.533.328,00 0,00 15.533.328,00 0,00 0,00 0,00 0,00  15.533.328,00 15.533.328,00 0,00
Total Amortizacién de préstamos a corto plazo 15.533.328,00 0,00 15.533.328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.533.328,00 15.533.328,00 0,00
Disminucién de otros pasivos
Disminucion de cuentas a pagar
Disminucion de cuentas comerciales a pagar a corto plazo 182.000.000,00 0,00 182.000.000,00 0,00 1.519.256.701,54 1.519.256.701,54 1.485.714.559,20 -1.337.256.701,54 -1.337.256.701,54 33.542.142,34
Total Disminucién de cuentas ap agar 182.000.000,00 0,00  182.000.000,00 0,00 1.519.256.701,54 1.519.256.701,54  1.485.714.559,20 -1.337.256.701,54 -1.337.256.701,54  33.542.142,34
Total Disminucién de otros pasivos 182.000.000,00 0,00 182.000.000,00 0,00 1.519.256.701,54 1.519.256.701,54  1.485.714.559,20 -1.337.256.701,54 -1.337.256.701,54 33.542.142,34
Amortizacion deuda interna a largo plazo 27.875.327,16 0,00 27.875.327,16 0,00 9.304.682,45 9.304.682,45 9.304.682,45 18.570.644,71 18.570.644,71 0,00
Conversion de la deuda a largo plazo en deuda a corto plazo
Conversion de la deuda interna 0,00 0,00 0,00 0,00 59,40 59,40 59,40 -59,40 -59,40 0,00
Total Conversion de ladeuda a largo plazo en deuda a 0,00 0,00 0,00 0,00 59,40 59,40 59,40 -59,40 -59,40 0,00
corto plazo
Total Amortizacién de la deuda y disminucién de otros 225.408.655,16 0,00  225.408.655,16 0,00 1.528.561.443,39 1.528.561.443,39  1.495.019.301,05 -1.303.152.788,23 -1.303.152.788,23  33.542.142,34
pasivos
Total APLICACIONES FINANCIERAS 225.408.655,16 0,00 225.408.655,16 0,00 1.528.561.443,39 1.528.561.443,39  1.495.019.301,05 -1.303.152.788,23 -1.303.152.788,23 33.542.142,34
Total GASTOS 13.206.095.311,65  579.076.995,23 13.785.172.306,88  627.223.036,87 24.356.875.389,32 20.190.099.179,51  18.753.916.056,36-11.198.926.119,31  -6.404.926.872,63 1.436.183.123,15

TOTALES GENERALES

13.206.095.311,65

579.076.995,23 13.785.172.306,88

627.223.036,8724.356.875.389,32 20.190.099.179,51

18.753.916.056,36 -

11.198.926.119,31

-6.404.926.872,63 1.436.183.123,15

Filtro aplicado: Ejercicio: 2024 - Fechas: 01/01/2024 al 30/09/2024



